СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.02.2018                                                   № 29/2 р.С.

О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 15/3 р.С. «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений  граждан в администрации Старобелогорского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.11.2017  № 355-ФЗ  «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом прокуратуры , Совет  депутатов Старобелогорского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести  дополнения в решение Совета депутатов от 15.11.2016 года № 15/3 р.С «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Старобелогорского сельсовета»

2.  п.8 «Порядок рассмотрения отдельных видов обращений» дополнить п. 8.8, изложив его в следующей редакции «В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.";

3 . Решение вступает в силу после его  официального опубликования в сети "Интернет" .

Глава МО

Старобелогорский сельсовет                                 Т.З.Зайнутдинова